
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 14 de novembro de 2023 Edição nº 14/11/2023

Código Identificador: d90d1b33-19e8-4ac3-b212-0f1c911eb8ca
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

SUMÁRIO
ADMINISTRAÇÃO 2 ........................................................................................................................................................................................................ 

Extratos Licitatórios 2 ........................................................................................................................................................................................... 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 14 de novembro de 2023 Edição nº 14/11/2023

Código Identificador: d90d1b33-19e8-4ac3-b212-0f1c911eb8ca
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

ADMINISTRAÇÃO

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO  CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 165/2023

Processo  Administrativo  :  Processo  Licitatório  n°.  435/2023
Dispensa de Licitação nº. 287/2023

OBJETO: O objeto do presente é a contrataşão direta por dispensa de
licitaçäo  de  empresa  para  prestação  do  Serviço  Móvel,  para
fornecimento de acessos móveis, com assinatura de tráfego de voz e
fornecimento  de  Chips  em  comodato  conforme  segue:  1.1.
Habilitação (MIGRAÇÃO) 05 linhas, SMART EMPRESAS 02 GB; 1.2.
Habilitação (MIGRAÇÃO) 06 linha, SMART EMPRESA 05 GB; 1.3.
Serviços gestão de custo light; 1.4. Serviços vivo protege 20 GB.

Valor: R$16.197,60

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 165/2023 : 07/11/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 166/2023

Processo Administrativo : (P.A. N° 441/2023 - D.J. N° 292/2023)

OBJETO:  -  Constitui  o  objeto  deste  contrato  a  locação de imóvel
localizado na Rua Marechal Deodoro, n° 132, bairro Centro, afim de
abrigar  as  instalações  do  Centro  de  Referência  Especializado  de
Assistência Social, - CREAS, nesta cidade.

Valor : R$ R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) Mensal

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 166/2023   07/11/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01  DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 118/2022

  Processo  Administrativo  :  n°.370/2022,  Pregão  Eletrônico
nº66/2022

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do
prazo  contratual  por  mais  12  (doze)  meses,  a  contar  de  10  de
novembro de 2023 a 09 de novembro de 2024, conforme solicitação
através do Memorando nº19.251/2023, despacho inicial – GP.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 118/2022   07/11/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 167/2023

Processo  Administrativo  :  licitatório  n°.379/2023,  Pregão
Eletrônico  nº65/2023

OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo contratação de
empresa  especializada  no  ramo  de  segurança  eletrônico,  para
fornecimento  de  13  (treze)  kits  de  monitoramento,  devidamente
instalados, incluindo câmeras, Dvr e todos os insumos necessários à
instalação  dos  equipamentos  nas  seguintes  unidades  de  saúde:
Ambulatório de Saúde Mental, ESF Bujuru, ESF Capão do Meio, ESF
Estreito, ESF Hélio Rossano, Secretaria Municipal de Saúde, Clínica
de Fisioterapia, ESF Tamandaré, CAPS, ESF Carlos Santos, ESF João
Landell, ESF Veneza, Posto Central, nos termos do projeto básico,
conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde, feita através
do memorando nº10.306/2023 (P.A. Nº379/2023 - P.E. Nº065/2023).

Valor : R$ 24.700,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 167/2023   07/11/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2023-11-14T17:39:47-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 14 de novembro de 2023 Edição nº 14/11/2023

Código Identificador: d90d1b33-19e8-4ac3-b212-0f1c911eb8ca
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 04 DO   CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 115/2020

Processo Administrativo :  n° 387/2020, TOMADA DE PREÇOS Nº
021/2020.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do
prazo contratual, pelo período de 12(doze) meses, a contar de 04 de
dezembro de 2023 a 03 de dezembro de 2024, conforme solicitação
feita através do memorando n° 19.900/2022/SMA-TI.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 115/2020 : 09/11/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO 14 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 109/2020

Processo Administrativo : Nº 344/2020, TOMADA DE PREÇOS Nº
018/2020.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do
prazo contratual, pelo período de 12(doze) meses, a contar de 17 de
novembro de 2023 a 16 de novembro de 2024, conforme solicitação
feita através do memorando n° 19.228/2022/SMA-TI.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 109/2020   09/11/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 04  DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 35/2022

Processo  Administrativo  :  nº.063/2022,  Tomada  de  Preços
nº5/2022

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do
prazo contratual  por  mais  60 (sessenta)  dias,  a  contar  de  26 de
outubro de 2023 a 25 de dezembro de 2023, conforme solicitação
através do PA nº 126/2022, Despacho 119 – SMOU.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 35/2022   09/11/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DE  DISPENSA POR JUSTIFICATIVA N°.292/2023

Processo  Administrativo  nº  441/2023,  DISPENSA  POR
JUSTIFICATIVA  N°.292/2023

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA MARECHAL
DEODORO,  N°  132,  BAIRRO  CENTRO,  AFIM  DE  ABRIGAR  AS
INSTALAÇÕES DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE
ASSISTÊNCIA  SOCIAL,  -  CREAS,  CONFORME  SOLICITAÇÃO  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E
MULHER, FEITA ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 10.689/2023. (P.A.
N° 441/2023 - D.J. N° 292/2023)

Valor : R$ 2400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) MENSAIS

DATA DA CONTRATAÇÃO: 08/11/2023

Fabiany Zogbi Roig

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01  CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 358/2023

Processo Administrativo : (P.A. N° 358/2023 - D.J.E. N° 233/2023)

OBJETO:  O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do
prazo  contratual  por  mais  8  (oito)  dias,  conforme  solicitação  da
Secretaria  Municipal  da  Saúde,  através  do  Memorando  nº
15.719/2023,  Despacho  27.

DATA  DE  ASSINATURA  DO  CONTRATO  Nº  358/2023/2023  :
10/11/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2023-11-14T17:39:47-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 14 de novembro de 2023 Edição nº 14/11/2023

Código Identificador: d90d1b33-19e8-4ac3-b212-0f1c911eb8ca
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO 04 CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 420/2020

Processo Administrativo : Nº 420/2020, TOMADA DE PREÇOS Nº
022/2020.

OBJETO: - O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do
prazo contratual, pelo período de 12(doze) meses, a contar de 14 de
dezembro de 2023 a 13 de dezembro de 2024, conforme solicitação
feita através do memorando n° 19.901/2023/SMA-TI.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº 420/2020   10/11/2023

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 8a1aff25-ca6e-4bdb-a43e-edde35875cf6

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2023-11-14T17:39:47-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 14 de novembro de 2023 Edição nº 14/11/2023

Código Identificador: d90d1b33-19e8-4ac3-b212-0f1c911eb8ca
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

Diário Oficial assinado eletronicamente, com carimbo do tempo, de acordo com a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileiras - ICP-Brasil, instituída pela Medida Provisória nº 2.200/2001.

Para validar este documento, acesse o site do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação no link:
https://verificador.iti.gov.br/. Anexe este documento no botão 'Escolher Arquivo' e clique em 'Validar'.

Município de São José do Norte

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2023-11-14T17:39:47-0300

https://www2.camara.leg.br/legin/fed/medpro/2001/medidaprovisoria-2200-28-junho-2001-334520-publicacaooriginal-1-pe.html
https://verificador.iti.gov.br/

	ADMINISTRAÇÃO
	Extratos Licitatórios


		2023-11-14T20:39:48+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1




